1909-1914
yılları arasında “sermimar-ı hazret-i şehriyari” ünvanı

1 İzzet Ziya Bey’in anılarında “Bunpar” olarak geçen Louis-Ma-
urice Bompar 1909-1914 yılları arasında Fransa sefiri olarak
görev yapmıştır. Casa, 1995:112.

2 R. 1 Mart 1330 (14 Mart 1914) tarihli Şehbal gazetesi. R. 1
Mayıs 1330 (14 Mayıs 1914) tarihli ve 16 numaralı Osmanlı
Ressamlar Cemiyeti Gazetesi.

3 Vasilaki Ioannidis ve Yanko Ioannidis ile ilgili detaylı bilgi için
bkz. Şenyurt, 2012:146-155. Vedad Bey’in sermimar olarak gö-
rev kapsamının II. Abdülhamid dönemini sermimarlarının görev
kapsamından farkı hakkında bilgi için bkz.

10 Metinde bahsedilen Tavşan Fabrikası, Tersane-i Amire Tavşan
Atöylesi’dir.

Fotoğraf 3 - Mimar Vedad Bey (Bodrum Mimarlık Kitaplığı,
Vedad Tek Aile Arşivi, Suha Özkan-Pelin Derviş Koleksiyonu) /
Architect Vedad Bey.

Fotoğraf 4 - Ressam İzzet Ziya Bey (R. 1 Mart 1330/ 14 Mart 1914
tarihli Şehbal gazetesi, s. 466) / Painter İzzet Ziya Bey.

Fotoğraf 5 - Sedefkâr Vasıf Bey (Osmanlı Ressamlar Cemiyeti
Gazetesi No: 16, s. 228.) / Sedefkar Vasıf Bey.

Yapıların-
da yer alacak çinilerin desenlerini kendisinin hazırladığı14

edildiğini yazmıştır fakat tablo, belgelerden ve tablo üzerindeki
imzadan anlaşıldığı üzere, İzzet Ziya tarafından yapılmıştır.

12 Tablonun tamanlandığına ilişkin haberler 1914 yılına ait süreli
yayınlarında yer almaktadır. R. 1 Mart 1330 (14 Mart 1914)
tarihli Şehbal gazetesi. R. 1 Mayıs 1330 (14 Mayıs 1914) tarihli
ve 16 numaralı Osmanlı Ressamlar Cemiyeti Gazetesi.

13 H.1332 M.1913-1914’e denk gelmektedir.
14 Hakan Arlı’nın Vedad Bey’in pek çok yapısındaki çinilerin

(Gümüş, 2018: 135-136) Oryantalist üslup
İstanbul’da 19. yüzyılın ikinci yarısında benimsenmiş
ve 20. yüzyılın başında yerini Milli Mimari üslubuna
bırakmıştır (Saner, 1998). İstanbul dışındaki kimi Os-

15 BOA.HH.EBA. 762-2-1.
16 R. 1 Mart 1330 (14 Mart 1914) tarihli Şehbal gazetesi.
17 R. 1 Mayıs 1330 (14 Mayıs 1914) tarihli ve 16 numaralı Os-

manlı Ressamlar Cemiyeti Gazetesi.

manlı kentlerinde ise bu etki daha uzun sürmüştür.18
Vedad Bey tarafından tasarlanmış tarih taşı ve çerçe-
ve örnekleri, II. Meşrutiyet yıllarında Milli Mimari
üslubunun yanı sıra, oryantalist yaklaşımın da devlet
katında zaman zaman tercih edildiğini göstermeleri
bakımından dikkat çekicilerdir.